Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t¢ klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenim 2015 2014
» {Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 94,214,782 149,299,511
P {Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
» (Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 71,470,502 | 105,641,986
1 Lénda e paré dhe materiale 1€ konsumueshme 33.1 71,470,502 | 105,641,986
2 Té ljera shpenzime 33.2
» |Shpenzime té personelit 34 4,532,937 2,677,010
1 Paga dhe shpérblime 34.1 3,912,943 2,293,927
2_Shpenzime te sigu"rimeve 'shog@'rore/shéndetsorg{paragitur vecmas 34.2 619,994 383,083
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 1,863,847 2,321,294
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 6,008,489 5,822,157
> |Té ardhura té tjera 38 [ 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur 38.1
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ]
Interesa & arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 383
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ]
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
> - e 39
mbajtura si aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 1,428,007 310,288
1 Shpenz!‘me in{eresi dhe shpenzi.rfze. te ngjashme (paragqitur vegmas 401 548,051 74.303
shpenzimet pér t'u pagquar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime 1€ ljera financiare 40.2 879,957 "35,985
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
» |Fitimi/Humbja para tatimit 42 8,911,001 32,526,776
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 1,404,814 5,006,124
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 1,404,814 5,006,124
2 Shpenzimi i tatim fitimit t€ shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
P [Fitimi/Humbja e vitit 44 7,506,187 27,520,652
» (Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451 ]
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 7,506,187 27,520,652
Té& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t€ huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlergsimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
» |Totalii té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
» |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 7,506,187 27,520,652
» |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49 |
Pronarét e njésisé ekonomike mémé jg ;

interesat jo-kontrolluese




